<sup>11497</sup> SANT AMBRÒS DE MILÀ, *Opera*, Tipogr. de Francesco Pitteri, Venècia, 1781, vol. 1, p. 352. En la crònica de LANDOLFO il Vecchio (*Landulphi Senioris, Mediolanensis historiae libri quatuor*, ed. a cura d’Alessandro CUTOLO, “*Rerum Italicarum Scriptores. Raccolta degli storici italiani dal cinquecento al mille cinquecento ordinata da L. A. Muratori. Nuova edizione riveduta, ampliata e corretta con la direzione di Giosuè Carducci, Vittorio Fiorini e Pietro Fedele*”, tom 4, part 2, Nicola Zanichelli, Bolonya, 1949, ps. 116-117, es reprén un discurs del sacerdot decumà Andrea contra Arialdo i Landulfo, sobre els pecats de la carn, on es desenvolupa el tema ambrosià dels llaços relacionant-lo amb les febleses de l’adolescència: “*Enim ut nos a laqueis mortis, quibus vita ista urge tur, liberati essemus, incurrimus minima, ut maiora devitaremus. Multos enim laqueos, ut ait psalmista, in via hac superbi absconderunt. Et qui sunt isti laquei? Audi sanctum Ambrosium Super Lucam: “Oculus enim meretricis est laqueus peccatoris, laqueus in pecunia, laqueus in religione, laqueus in studio castitatis.” Separasti nos ab uxoribus nostris, tu qui es apostolo iustior, sanctorum prophetis, mundior patriarchis, non iustitia, non caritate, imo lanceis et ensibus durissimisque iniuriis, quas legaliter ab initio christianitatis nostri antecessores, sibi et nobis vim propter vitium naturae facientes, tradiderunt. Unde si tibi et tuis placet, audi quid sanctus Ambrosius Super Lucam dicit: “Quam periculosum est, si fragilem adulescentulae vel adolescentis aetatem errori peccandi criminoase offeras.”*”

El mateix Ambrós reprén el tema dels llaços entre els quals camina l'home en el seu trànsit terrenal, en *De bona mortis* (2, 1-12) “*Quid enim est haec vita nisi plena laqueorum? Inter laqueos ambulamus, inter plurimas versamur temptationes. Denique idem supra ait: numquid non temptatio est vita hominis in terra?*” Aquesta citació influí molt en Petrarca. El bisbe de Milà insisteix sobre la qüestió en un altre passatge de la mateixa obra (6,23-25) i en el *De Abraham* (II,xi,80-82).<sup>11498</sup> És ben probable que, a banda dels versos de Petrarca que tot seguit comentarem, l'autor del *Curial* tinguera en compte la contundent màxima ambrosiana de l'*oculus meretricis, laqueus peccatoris*, a l'hora de dissenyar la indumentària i la roba de llit de l'atractiva Làquesis.

Sant Agustí d'Hipona, en paral·lel amb sant Ambrós de Milà, insistia així mateix en la necessitat d'esquivar les trampes o llaços de la libido: “*Ibi est ergo esca, ibi est laqueus; frena desiderium, et non cades in laqueum: si autem vicerit te desiderium escae, mittit tibi collum in laqueum, et capiet te anceps animarum*” (Augustinus Hiponensis, *Enarrationes in Psalmos*, en *PL* 37, 1.810).